
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 행정지원과

정책: 주민만족 구정운영

단위: 활력넘치는 구정운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 행정지원과 17,423,228 17,385,066 38,162

국 7,642 7,642 0

도 10,000 11,800 △1,800

조 20,000 20,000 0

시 17,385,586 17,345,624 39,962

주민만족 구정운영 1,810,310 1,801,910 8,400

도 10,000 11,800 △1,800

조 20,000 20,000 0

시 1,780,310 1,770,110 10,200

활력넘치는 구정운영 지원 235,932 227,532 8,400

도 10,000 11,800 △1,800

조 20,000 20,000 0

시 205,932 195,732 10,200

시민,사회단체 재정지원 45,774 35,774 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

12 기타보상금 10,000 0 10,000

◎자율방역봉사자 활동비 10,000 0 10,00010,000,000원

우리마을 뉴딜사업 60,000 63,600 △3,600

도 10,000 11,800 △1,800

조 20,000 20,000 0

시 30,000 31,800 △1,800

401 시설비및부대비 40,000 43,600 △3,600

도 0 1,800 △1,800

조 20,000 20,000 0

시 20,000 21,800 △1,800

01 시설비 40,000 43,600 △3,600

◎우리마을 뉴딜사업 실시설계비 0 3,600 △3,6000원

도 0 1,800 △1,800

시 0 1,800 △1,800

코로나19 극복을 위한 직장동호회 프로그램 강사 재

난지원금 지원

2,000 0 2,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

01 사회보장적수혜금 2,000 0 2,000

◎직장동호회 프로그램 강사 재난지원금

2,000 0 2,000500,000원 * 4명

행정운영경비(청원구 행정지원과) 15,177,757 15,147,995 29,762

국 7,642 7,642 0

시 15,170,115 15,140,353 29,762

인력운영비 14,673,960 14,647,860 26,100

국 7,642 7,642 0

시 14,666,318 14,640,218 26,100

물건비 401,430 375,330 26,100

204 직무수행경비 401,430 375,330 26,100

02 직급보조비 401,430 375,330 26,100



부서: 청원구 행정지원과

정책: 행정운영경비(청원구 행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎8급 ~ 9급 114,840 88,740 26,100145,000원 * 66명 * 12월

기본경비 503,797 500,135 3,662

기본경비 503,797 500,135 3,662

201 일반운영비 198,558 195,096 3,462

02 공공운영비 11,658 8,196 3,462

◎우편요금 11,658 8,196 3,462

○일반 8,820 6,132 2,688

○등기 2,838 2,064 774

350원 * 2,100통 * 12월

2,150원 * 110통 * 12월

204 직무수행경비 153,800 153,600 200

01 직책급업무수행경비 14,600 14,400 200

◎5급 보조기관 9,800 9,600 2009,800,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 민원지적과

정책: 행정운영경비(청원구 민원지적과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 민원지적과 724,459 719,815 4,644

국 69,733 69,733 0

시 654,726 650,082 4,644

행정운영경비(청원구 민원지적과) 74,109 69,465 4,644

기본경비 74,109 69,465 4,644

기본경비 74,109 69,465 4,644

201 일반운영비 39,265 34,621 4,644

02 공공운영비 13,968 9,324 4,644

◎우편요금 13,968 9,324 4,644

○등기 11,868 7,224 4,6442,150원 * 460통 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 주민복지과

정책: 취약계층 및 장애인 복지증진

단위: 장애인 편의제공 및 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 주민복지과 4,585,168 4,606,388 △21,220

도 17,000 24,500 △7,500

조 81,900 81,900 0

시 4,486,268 4,499,988 △13,720

취약계층 및 장애인 복지증진 33,466 43,466 △10,000

장애인 편의제공 및 복지증진 15,306 25,306 △10,000

장애아동 수영캠프 운영 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

11 사회복지사업보조 0 10,000 △10,000

◎장애아동 수영캠프 운영 0 10,000 △10,0000원

건강하고 활기찬 노후생활 보장 1,352,819 1,364,039 △11,220

도 17,000 24,500 △7,500

조 81,900 81,900 0

시 1,253,919 1,257,639 △3,720

편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 643,299 658,299 △15,000

도 17,000 24,500 △7,500

조 81,900 81,900 0

시 544,399 551,899 △7,500

우리마을 뉴딜사업 197,800 212,800 △15,000

도 17,000 24,500 △7,500

조 81,900 81,900 0

시 98,900 106,400 △7,500

401 시설비및부대비 163,800 178,800 △15,000

도 0 7,500 △7,500

조 81,900 81,900 0

시 81,900 89,400 △7,500

01 시설비 163,800 178,800 △15,000

◎우리마을 뉴딜사업 실시설계비 0 15,000 △15,0000원

도 0 7,500 △7,500

시 0 7,500 △7,500

경로당 운영 활성화 110,990 107,210 3,780

경로당 정기검사 및 관리 110,990 107,210 3,780

201 일반운영비 43,090 39,310 3,780

01 사무관리비 43,090 39,310 3,780

◎경로당 위생소독 수수료

11,000 7,220 3,78020,000원 * 275개소 * 2회



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 환경위생과

정책: 행정운영경비(청원구 환경위생과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 환경위생과 5,168,136 5,161,771 6,365

행정운영경비(청원구 환경위생과) 4,494,681 4,488,316 6,365

인력운영비 4,390,219 4,383,854 6,365

인건비 4,390,219 4,383,854 6,365

101 인건비 4,390,219 4,383,854 6,365

03 무기계약근로자보수 4,390,219 4,383,854 6,365

◎환경관리원 인부임(15년 이상) 4,390,219 4,383,854 6,365

○폐렴구균 예방접종비

6,365 0 6,36595,000원 * 67명 * 1회



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 건설과

정책: 쾌적한 가로환경 조성

단위: 가로.보안등 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 건설과 11,238,326 9,864,849 1,373,477

도 349,250 234,250 115,000

조 91,600 91,600 0

시 10,797,476 9,538,999 1,258,477

쾌적한 가로환경 조성 3,270,880 3,185,880 85,000

가로.보안등 유지관리 3,270,880 3,185,880 85,000

가로보안등 신설 및 교체 1,296,436 1,236,436 60,000

401 시설비및부대비 1,296,436 1,236,436 60,000

01 시설비 1,292,000 1,232,000 60,000

◎보안등 신규 설치 180,000 150,000 30,000

◎내수읍 마산1길 가로등 교체 공사

30,000 0 30,000

1,500,000원 * 120개소

1,000,000원 * 30개소

가로·보안등 관리 1,974,444 1,949,444 25,000

206 재료비 104,600 79,600 25,000

01 재료비 104,600 79,600 25,000

◎가로보안등 보수용 자재 104,600 79,600 25,000

○보안등 점멸기 16,000 8,000 8,000

○LED등기구 70w 14,700 7,700 7,000

○LED등기구 150w 30,000 20,000 10,000

80,000원 * 200개

700,000원 * 21개

1,000,000원 * 30개

지역균형발전을 위한 도시기반 조성 5,473,127 5,188,327 284,800

도 349,250 234,250 115,000

조 91,600 91,600 0

시 5,032,277 4,862,477 169,800

도로개설 1,092,440 937,640 154,800

내덕동 율량천변 제방도로 도로개설(소로1-14, 소로1

-254)

354,800 200,000 154,800

401 시설비및부대비 354,800 200,000 154,800

01 시설비 354,800 200,000 154,800

◎편입용지 보상비(10필지) 306,700 177,700 129,000

◎분할측량수수료 25,800 0 25,800

306,700,000원

430,000원 * 60필지

도로 관리 4,380,687 4,250,687 130,000

도 349,250 234,250 115,000

조 91,600 91,600 0

시 3,939,837 3,924,837 15,000

도로정비 및 유지보수 2,194,998 2,189,998 5,000

305 배상금등 10,000 5,000 5,000

01 배상금등 10,000 5,000 5,000

◎도로시설 사고발생 배상금 10,000 5,000 5,000500,000원 * 20회

주민숙원사업 910,096 900,096 10,000

401 시설비및부대비 910,096 900,096 10,000

01 시설비 905,560 895,560 10,000



부서: 청원구 건설과

정책: 지역균형발전을 위한 도시기반 조성

단위: 도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎내덕동 열선감시 CCTV 성능개선사업

10,000 0 10,00010,000,000원

생활불편 개선사업 331,000 216,000 115,000

도 331,000 216,000 115,000

401 시설비및부대비 331,000 216,000 115,000

도 331,000 216,000 115,000

01 시설비 331,000 216,000 115,000

◎오창읍 신평리 47번지 일원 배수로 정비공사(

L=130m) 45,000 0 45,00045,000,000원

도 45,000 0 45,000

◎오창읍 여천1리 아스콘 덧씌우기 공사(L=270m

, B=4~5m) 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

◎오창읍 각리 차량교행시설 설치공사(L=50m)

40,000 0 40,00040,000,000원

도 40,000 0 40,000

재난.재해의 제로화 구현 2,048,975 1,046,683 1,002,292

재난ㆍ재해 예방 616,293 84,001 532,292

수해복구사업 532,292 0 532,292

401 시설비및부대비 532,292 0 532,292

01 시설비 532,292 0 532,292

◎원가소하천 정비공사(L=120m) 18,499 0 18,499

◎가좌소하천 정비공사(L=100m) 10,277 0 10,277

◎성재소하천 정비공사(L=700m) 125,738 0 125,738

◎오창읍 백현리 190-3번지 세천 정비공사(L=15

0m) 87,000 0 87,000

◎복현소하천 정비공사(L=300m) 12,025 0 12,025

◎오창읍 가좌리 349-5번지 세천 정비공사(L=70

m) 51,624 0 51,624

◎오창읍 가좌리 245-1번지 농로 정비공사(L=80

m) 33,076 0 33,076

◎오창읍 가좌리 278-1번지 농로 정비공사(L=18

0m) 74,421 0 74,421

◎오창읍 성산리 657-11번지 세천 정비공사(L=5

0m) 25,319 0 25,319

◎오창읍 용두리 174번지 세천 정비공사(L=50m)

33,243 0 33,243

◎오창읍 가곡리 324-1번지 농로 정비공사(L=20

m) 12,019 0 12,019

◎오창읍 두릉리 260번지 세천 정비공사(L=5m)

5,528 0 5,528

◎오창읍 두릉리 624번지 농로 정비공사(L=10m)

4,811 0 4,811

◎오창읍 두릉리 626번지 세천 정비공사(L=10m)

10,067 0 10,067

18,499,000원

10,277,000원

125,738,000원

87,000,000원

12,025,000원

51,624,000원

33,076,000원

74,421,000원

25,319,000원

33,243,000원

12,019,000원

5,528,000원

4,811,000원

10,067,000원



부서: 청원구 건설과

정책: 재난.재해의 제로화 구현

단위: 재난ㆍ재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎오창읍 두릉리 63번지 농로 정비공사(L=10m)

10,396 0 10,396

◎수해복구사업 실시설계비

18,249 0 18,249

10,396,000원

514,043,000원 * 3.55%

하천ㆍ배수시설 개선 1,432,682 962,682 470,000

하천 정비 및 유지관리 471,897 451,897 20,000

401 시설비및부대비 437,704 417,704 20,000

01 시설비 434,860 414,860 20,000

◎하천유지관리사업 291,518 271,518 20,000

○공사비 280,000 260,000 20,000280,000,000원

오창읍 성재3리 재해예방사업 450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 450,000 0 450,000

◎공사비 432,567 0 432,567

◎실시설계비 17,433 0 17,433

432,567,000원

432,567,000원 * 4.03%

행정운영경비(청원구 건설과) 398,973 397,588 1,385

기본경비 76,634 75,249 1,385

기본경비 76,634 75,249 1,385

201 일반운영비 42,808 41,423 1,385

02 공공운영비 11,735 10,350 1,385

◎우편요금 11,735 10,350 1,385

○일반 2,275 1,750 525

○등기 9,460 8,600 860

350원 * 6,500통

2,150원 * 4,400통


